1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ
«Объединение строителей подземной, инженерной

и транспортной инфраструктуры»
(СРО А «Подземдорстрой»)

(саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)
Регистрационный номер в
государственном реестре
саморегулируемых организаций
СРО-С-064-09112009

ОГРН: 1087800002234 ИНН:  7816330641
Адрес юр.: Россия, 192102, Санкт-
Петербург, ул. Фучика, д.4, лит.К пом. 16Н
Телефоны: 468-00-68
Электронная почта: info@metrotunnel.ru
Сайт: www.metrotunnel.ru

Протокол № 06 от 28.07.2023 г.
заседания Дисциплинарного отдела СРО А «Подземдорстрой»

Сведения о заседании Дисциплинарного отдела:
Дата проведения   28 июля 2023 года
Форма проведения заседания очно-заочное
Место проведения   г. Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К пом.16Н
Основание созыва   Решение от «18» июля 2023 г.
Председатель заседания  Солонинко Андрей Валентинович
Секретарь заседания   Фаткуллина Эльвира Мухтаровна
Количество членов ДО   5
Фактически присутствовало членов 5
Кворум     имеется

Присутствовали члены Дисциплинарного отдела:
1. Солонинко Андрей Валентинович
2. Фаткуллина Эльвира Мухтаровна
3. Остроумов Алексей Михайлович
4. Носова Анна Анатольевна
5. Завьялов Роман Сергеевич

Надлежаще уведомлены о месте и времени рассмотрения дел о дисциплинарных нарушениях

членов СРО А «Подземдорстрой» (далее – Ассоциация) полномочные представители:
Общества с ограниченной ответственностью «Петроподземстрой» ИНН 7806477909 № в

реестре Ассоциации 234
Член саморегулируемой организации явку своего представителя для участия в заседании

Дисциплинарного отдела не обеспечил.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голосования:
1. Горбатенко Светлана Викторовна – Начальник отдела контроля
2. Логинов Дмитрий Евгеньевич – Инженер по качеству

Открытие заседания Дисциплинарного отдела:

Повестка дня: Рассмотрение дела о Дисциплинарном нарушении, допущенным Обществом с
ограниченной ответственностью «Петроподземстрой» ИНН 7806477909 № в реестре
Ассоциации 234

СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля Горбатенко Светлану Викторовну, которая сообщила, что в

отношении члена Ассоциации Отделом контроля Ассоциации в период с 01.05.2023 по
01.07.2023 проведены:

2

- плановая камеральная проверка деятельности на предмет соблюдения Положения о
членстве в Ассоциации, Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов
Ассоциации, исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов;

- внеплановая камеральная проверка деятельности на предмет соблюдения Положения о
членстве в Ассоциации, Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов
Ассоциации, исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов, также Положения о членстве в Ассоциации,
регламентирующего исполнение обязанности по внесению членских взносов в установленные
сроки.

По результатам данных проверок составлен акт, согласно которому деятельность члена
Ассоциации не соответствует требованиям Положения о членстве в Ассоциации, требованиям
Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов Ассоциации.

К настоящему заседанию Дисциплинарного отдела членом Ассоциации какие-либо
доказательства, подтверждающие принятие членом Ассоциации мер к устранению выявленных
нарушений представлены не были.

Изучив обстоятельства дела, Дисциплинарный отдел приходит к выводу о том, что в
действиях члена Ассоциации усматриваются признаки дисциплинарного нарушения,
выразившегося в несоблюдении Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 315-
ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также Положением о мерах системе мер
дисциплинарного воздействия Ассоциации

РЕШИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Петроподземстрой» ИНН 7806477909 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную
пунктом 2.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации –
приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства. После устранения выявленных нарушений право может
быть восстановлено.

Решение принято единогласно.

Повестка дня закрыта.

Председатель Заседания     А.В. Солонинко

Секретарь Заседания      Э. М. Фаткуллина